400

401

402

403

404

405

407

408

409

411

413

MEZEDES

PITABROT deé

6,00

mit Kalamata Oliven, Knoblauchdl, Oregano

ROTE BETE SALAT %

mit Minze, Dill Oliven Oel, Basilikumcreme

TZATZIK| %
griech. Joghurt, Knoblauch, Gurke, Dill

TARAMAS

Fischroggen Mousse mit Zwiebeln, Kapern

Salz Cracker

CHTIPITI &
Feta Creme pikant, Dilloel, Salz Cracker

AUBERGINEN TATAR &
Feta, Tomate, Knoblauch, Basilikum

FAVA dode
warmes Linsenmousse, karam. Zwiebeln

SURKARTOFFEL mariniert %
karamelisierte Zwiebeln, Fetacreme

GEGRILLTE PAPRIKA dede
mit Fetapesto ¥

CHORTOKEFTEDES ¢

Spinatballchen mit Kase, frittiert
Minz Joghurt Dip

ARANCINI “griechische art = ¥

7,50

5,50

7,50

7,00

8,00

6,00

7,50

7,00

6,50

8,50

gefullt mit Champignons, Halloumi, Parmesan

auf SilRkartoffelplirree

420

421

422

423

424

425

431

433

441

442

443

HALLOUMI vom Grill
Zyprischer Kase aus Kuh- & Ziegenmilch,
mit Tomaten und Rucola

GEBACKENER ZIEGENKASE
mit Honig auf Blattsalat

FETA in der Filoteigrolle %
mit schwarzem Sesam & Honig

PATATAS FOURNOU dedb
Ofenkartoffeln mit Rosmarin u. Zitrone

SURKARTOFFEL POMMES dede
mit Tzatziki ¥

FRISCHE POMMES oo
mit Tzatziki ¥

GAVROS
Sardellen kross gebraten, Zitrone

BABY CALAMARI
kross gebraten, Knoblauch, Zitrone

KEFTEDAKIA vom Rind
Hackballchen, pikante Tomatensalsa,
griechischer Joghurt, Kartoffelplirree

SOUVLAKI vom Hahnchen
auf Pita, Minz Joghurt Dip

SOUVLAKI vom Schwein
auf Pita mit Tzatziki Dip

vegetarisch % vegan %ede

bei Kartenzahlung bitte Girokarten

GERNE GEHEN WIR AUF EURE ESSENSWUNSCHE EIN, BITTE SPRECHT UNS AN

8,50

8,00

8,00

6,50

6,50

6,00

8,50

9,00

8,50

9,50

9,50



