

MEZE DES

400	PITA BROT ♡♣	6,00	420	HALLOUMI vom Grill ♡	8,50
	mit Kalamata Oliven, Knoblauchöl, Oregano			Zyprischer Käse aus Kuh- & Ziegenmilch, mit Tomaten und Rucola	
401	ROTE BETE SALAT ♡	7,50	421	GEBACKENER ZIEGENKÄSE ♡	8,00
	mit Minze, Dill Oliven Oel, Basilikumcreme			mit Honig auf Blattsalat	
402	TZATZIKI ♡	5,50	422	FETA in der Filoteigrolle ♡	8,00
	griech. Joghurt, Knoblauch, Gurke, Dill			mit schwarzem Sesam & Honig	
403	TARAMAS	7,50	423	PATATAS FOURNOU ♡♣	6,50
	Fischrogen Mousse mit Zwiebeln, Kapern Salz Cracker			Ofenkartoffeln mit Rosmarin u. Zitrone	
404	CHTIPITI ♡	7,00	424	SÜßKARTOFFEL POMMES ♡♣	6,50
	Feta Creme pikant, Dilloel, Salz Cracker			mit Tzatziki ♡	
405	AUBERGINEN TATAR ♡	8,00	425	FRISCHE POMMES ♡♣	6,00
	Feta, Tomate, Knoblauch, Basilikum			mit Tzatziki ♡	
407	FAVA ♡♣	6,00	431	GAVROS	8,50
	warmes Linsenmousse, karam. Zwiebeln			Sardellen kross gebraten, Zitrone	
408	SÜßKARTOFFEL mariniert ♡	7,50	433	BABY CALAMARI	9,00
	karamelisierte Zwiebeln, Fetacreme			kross gebraten, Knoblauch, Zitrone	
409	GEGRILLTE PAPRIKA ♡♣	7,00	441	KEFTEDAKIA vom Rind	8,50
	mit Fetapesto ♡			Hackbällchen, pikante Tomatensalsa, griechischer Joghurt, Kartoffelpüree	
411	CHORTOKEFTEDES ♡	6,50	442	SOUVLAKI vom Hähnchen	9,50
	Spinatbällchen mit Käse, frittiert Minz Joghurt Dip			auf Pita, Minz Joghurt Dip	
413	ARANCINI `griechische art` ♡	8,50	443	SOUVLAKI vom Schwein	9,50
	gefüllt mit Champignons, Halloumi, Parmesan auf Süßkartoffelpüree			auf Pita mit Tzatziki Dip	

vegetarisch ♡ vegan ♡♣

bei Kartenzahlung bitte Girokarten